PATROL. GVI.

A mus, sanclitate alque pietate replètes, ornatus scien-
tia, verbojucundus, modestes proeomnibus sermone,

tam pro decennaria nola x legit, ideoque correxerit,addito inter parenthèses legepii. Quidquid tamen de
hac epocha credendum sit, certe in tel Lotharii di-
plomalibus post annum 858 dalis, quoe vidimus,
nusquam ejusdem aliquam rationem habilam fuisse
eognoscere licuil, imo nunquam ejus diplomata tri-
plici, proeler indictionem, epocha signala ihvenimus.
Illud intérim observatione dignum, doctissimoseliam
viros in inlerprelandis Lolharianorum diplomatum
chronicis notis soepius erravisse, hoc autem ea po-
tissimum de causa accidisse arbilraraur, quod varias
epochas quibus ipse usus est, non satis perspecias
habiicrinl. Puricellus noster in monumentis basilicoe
Ambrosianoe duo refert Lotharii diplomata, quorum
primum, pag. 182, habet : « Data tertio Nonas Ma-
iasanno €hristo propitio imperii dominiHlotharii im-

T>peratoris decimoctavo, indictione décima terlia.
Actum Papioepalatio regio in Dei nomine féliciter,
amen, i allerum vero, pag. 185. «Data oclavo Idus
Maias, anno, Christo propitio, imperii domni Hlotha-
rii pii imperatoris decimo octavo, indictione décima
terlia. Actum Papioepalatio regio in Dei nomine fé-
liciter, amen, t quas notas.refert ad annum 841, sed
perperam, cum anno 835 conveniant, desumpta
epocha ab anno 817, prout clare ostendil îndictio,
cujus tamen vir doctissimus, ac maximoe in casleris
diligenlioe, nullam ibi rationem habuisse candide
profitetur; cum tamen illa neglecta, in eorum Coe-
sarum diplom. qui varias epochas adhibuerunt vix
unquam temporis rationem inveneris. Sed cuncla
hujusniodi nunc prosequi non vacat; hoc unum non
omittemus Cornelium Margarinum Bullarii Cassi-
nensis, t. H, constit. 52, Lotharii confirmationem,
bonorum pro monaslerio Bobiensi afferre sub his
chronicis notis : « Anno, Christo propitio, imperii
domni Hlotharii imperatoris in Italia 28, et in Fran-

^ cia 17. Actum Gandulfi villa in palatio regio in Dei
^ nomine féliciter amen, t Eam autem nos ipsi in

instructissimo Bobiensis monasterii tabulario nuper
vidimus, atque animadverlimus Italici regni annum
proeseferre 27, non 28, Francici vero 7, non 17,
quod epochoepost patris obitum ab eo usurpatoe, ut
jam diximus, adamussim convenit.

(o) Gregorius. Vigesima quarta Septembris, anno
827, Gregorius, omnium virtutum corona decoratus,
instinctu Spiritus sancti, unanimi consensu (olius
populi el universi cleri electiis est in pôntificalu
successor Yalentini. A translatione sancti Gregorii
ponliflcalum, quem frustra subterfugere conabatur,
inchoavit, ut sandissimi patris intercessipne muni-"
tes, munus pontificale onerosissiraum cilra dispen-
dium proprioe salulis, et damnum universi gregis
Dominici, ad finem usque humeris suis perferre
posset. Michaele ex morbo dysenterioe defunclo,
succedit in Oriente TheopbilusIconoclasla crudelissi-